ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  337/QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày  18 tháng  4  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tặng “Giải thưởng Tân Trào” lần thứ 4, năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 36/2010/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tuyên Quang về việc ban hành Quy định xét, tặng "Giải thưởng Tân Trào";

Xét đề nghị của Hội đồng cấp tỉnh xét, tặng “Giải thưởng Tân Trào” tại Tờ

trình số 01/TTr-HĐCT ngày 28/3/2023 về việc đề nghị quyết định tặng “Giải
thưởng Tân Trào” lần thứ 4, năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Tặng “Giải thưởng Tân Trào” lần thứ 4, năm 2023 cho 07 tác giả,

nhóm tác giả có tác phẩm, cụm tác phẩm, công trình đạt giải (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các tác giả, nhóm tác giả đạt “Giải thưởng Tân Trào” được Ủy ban nhân
dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận và tiền thưởng quy định tại Điều 11 Quy định xét tặng

“Giải thưởng Tân Trào” ban hành kèm theo Quyết định số 36/2010/QĐ-UBND ngày
10/12/2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở: Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Tài chính; Chủ tịch Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; Thủ trưởng cơ quan,
đơn vị liên quan và tác giả, nhóm tác giả có tên trong danh sách tại Điều 1 Quyết

định này chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Phó CT UBND tỉnh;
- Như Điều 3; (thực hiện)
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Phòng THVX, NC;
- Lưu VT, HĐ (Ntg).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

(Báo cáo)

DANH SÁCH

Tác giả, nhóm tác giả tặng "Giải thưởng Tân Trào" lần thứ 4, năm 2023
(Kèm theo Quyết định số  337/QĐ-UBND ngày 18/4/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh)

Tên tác phẩm, cụm tác phẩm/

công trình, cụm công trình

Họ và tên tác giả,

nhóm tác giả

1
Tác phẩm: Tiểu thuyết Rễ rừng, NXB

Quân đội nhân dân, năm 2021
Tác giả: Đỗ Anh Mỹ

2

Tác phẩm: Phong tục lấy rể kế thế của

người Tày ở Tuyên Quang, NXB Văn hóa

Dân tộc 2020

Tác giả: Tống Đại Hồng

3
Tác phẩm: 01 Tập thơ: Giấc mơ hạt thóc,

NXB Hội Nhà văn, năm 2005
Tác giả: Đinh Công Thủy

4

Cụm tác phẩm: “Điệu hát then tới đảo

Trường Sa”, “Chung tay xây dựng quê

hương”, “Khúc hát từ Quảng trường”,

“Tiếng đàn Then”

Tác giả: Tăng Thình

5
Tác phẩm: Tập thơ:  Đôi mắt đợi, NXB

Văn học, năm 2021
Tác giả: Tạ Bá Hương

6

Đề tài khoa học xã hội và nhân văn cấp

tỉnh “Nghiên cứu, biên soạn, xuất bản Từ

điển Tuyên Quang”

Nhóm tác giả: Nguyễn Văn Sơn,

Tạ Đức Tuyên cùng nhóm nghiên

cứu

7

Đề tài khoa học xã hội và nhân văn cấp

tỉnh “Nghiên cứu, đề xuất giải pháp nâng

cao chất lượng công tác thông tin, tuyên

truyền trên Báo Tuyên Quang”

Nhóm tác giả: Ngô Thị Thu Hà

cùng nhóm nghiên cứu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:02:54+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:03:04+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!